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Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB 

Avfallstaxa 2024   
 

Förslag till beslut 
 

Styrelsen föreslås besluta att: 

‐ föreslå Kommunfullmäktige att anta Nacka vatten och avfalls Avfallstaxa 2024 (bilaga 1) från 

och med 1 januari 2024 

‐ paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

Sammanfattning 
Nästa år, 2024, sker stora förändringar i det kommunala insamlingsansvaret då insamling av 

förpackningar tillkommer. Förpackningsinsamlingen ska finansieras av producentavgifter genom att 

Kammarkollegiet kvartalsvis betalar ut ersättning efter fastställda ersättningsnivåer. 

 

Grundavgiften halveras för flerbostadshus och en miljöstyrningsavgift för förpackningar tillkommer 

för de flerbostadshus som inte sorterar. Den fastighetsnära insamlingen av förpackningar från 

flerbostadshus hanteras av 4 upphandlade leverantörer. Flerbostadshusen kommer överens med en 

av leverantörerna om antal kärl, hämtningsfrekvens och pris. En maxtaxa i taxan reglerar det 

maximala priset en entreprenör får fakturera. Taxor justeras i övrigt enligt nedan: 

 

1. Höjning av grundavgift från enbostadshus med 5%. 

2. Höjning av miljöstyrningsavgift för matavfall med 25%.  

3. Införande av justerad taxa fastighetsnära hämtning bygg och rivningsavfall.  

4. Införande av ny taxa fastighetsnära insamling elavfall. flerbostadshus 

5. Ökning av övriga taxor med 1% förutom verksamheters bygg och rivningsavfall.  

 

   

 

Mats Rostö 

Verkställande direktör 

  Jan Setréus 

  Avfallschef 
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Bakgrund 
Avfallstaxan ses över varje år i samband med mål‐ och budgetprocessen och träder i kraft den  

1 januari 2024 efter beslut i Kommunfullmäktige. År 2024 sker större förändringar då kommunens 

förpackningsansvar tillkommer. Dock kommer de från bolaget fakturerade avgifterna att minska då 

grundavgift reduceras för flerbostadshus. 

 

Ärendet 
Nästa år, 2024, sker stora förändringar i det kommunala insamlingsansvaret då insamling av 

förpackningar tillkommer. Förpackningsinsamlingen ska finansieras av producentavgifter genom att 

Kammarkollegiet kvartalsvis betalar ut ersättning efter fastställda ersättningsnivåer. Totalt förväntas 

avfallskollektivet erhålla 14 miljoner kronor i ersättning. Ambitionen från Naturvårdsverket är att 

dessa ersättningar ska täcka insamlingskostnaderna. Denna ambition ser inte ut att uppfyllas för 

Nacka då Nacka vatten och avfall (nedan kallat NVOA) redan nu ser att kostnaden kommer överstiga 

ersättningsnivåerna.  

 

NVOA har tillsammans med Tyresö kommun upphandlat 4 entreprenörer för fastighetsnära insamling 

enligt tjänstekoncession. För flerbostadshus står det fritt att välja någon av dessa entreprenörer och 

överenskomma hämtningsfrekvenser, kärlstorlekar, priser och eventuella tilläggstjänster. I taxan 

finns en bilaga som reglerar maxtaxa inom kommunen, det vill säga det maximala priset som 

leverantörerna får ta av kunderna.  

 

Vidare så halveras flerfamiljshusens grundavgifter. En miljöstyrningsavgift tillkommer som motsvarar 

grundavgiftens storlek för de som inte sorterar förpackningar. Om samtliga förpackningsslag sorteras 

så utgår miljöstyrningsavgiften helt. Miljöstyrningsavgiften ser ut enligt nedan: 

 

Antal sorterade förpackningsslag  Miljöstyrningsavgift/lägenhet och år 

0  250 

1  230 

2  200 

3  100 

4‐5  0 

 

Ersättningen som erhålls från Naturvårdsverket enligt det senaste förslaget är  

De nya volymer som föreslås som föreslås är: 

 

Förpackningsslag  Ersättning/år och 

ansluten lägenhet 

Ersättning/ton  Insamlade 

mängder 

fastighetsnära 

Ersättning 

mängder 

(tkr)  

Pappersförpackningar  101  1676  530  2206 

Plastförpackningar  112  1452  347  503 

Glasförpackningar  45  636  427  272 

Metallförpackningar  22  346  52  18 

S:a        2999 
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År 2022 sorterade 14471 lägenheter i Nacka mellan 2‐4 förpackningsslag. NVOA vet inte vilka 

förpackningsslag som vilka flerfamiljshus sorterar. Om ett antagande görs att dessa hushåll i snitt 

sorterar tre förpackningsslag, med en snittersättning om 80 kr/förpackningsslag, erhålls 3,5 miljoner 

kronor i ersättning för anslutna lägenheter. Dessutom tillkommer ersättning för insamlade mängder 

om 3 miljoner kronor. Den reducering i taxa, i form av minskad grundavgift och lägre 

miljöstyrningsavgift för flerfamiljshusen, är mellan 2,2 och 3,6 miljoner kronor. Sammanfattningsvis 

ger detta att avfallskollektivet får en marginal om 6,5–2,9±0,7 miljoner kronor, det vill säga mellan 

2,9 och 4,3 miljoner. 

 

Taxan för grundavgift enbostadshus föreslås höjas med 5% vilket innebär en ökad intäkt om 855 tkr. 

Marginalen från flerbostadshusens insamling av förpackningar och den ökade intäkten från taxan 

(3,8—5,2 miljoner kronor) avser att kompensera för följande: 

 

 Att kostnaderna för insamling från ÅVS överstiger intäkterna med 3,7 miljoner kronor 

 Att kostnader för övriga avtal ökar på grund av indexeringar 

 

Övriga justeringar som föreslås i taxan: 

 

 Höjning av miljöstyrningsavgift för matavfall med 25%. Då matavfallsinsamling snart blir 

obligatoriskt föreslås miljöstyrningsavgiften att höjas med 25%. Detta skapar incitament för 

att fler börjar matavfallssortera.  

 Införande av justerad taxa fastighetsnära hämtning bygg och rivningsavfall. 2022 utökades 

kommunens ansvar genom att krav tillkommer krav på utsortering av bygg‐ och rivningsavfall 

i sex fraktioner samt att detta avfall ska kunna hämtas fastighetsnära. Då infördes en avgift 

för detta som föreslås kompletteras med en taxa för säckhämtning 

 Införande av ny taxa fastighetsnära insamling elavfall. Nya tjänster kring insamling av 

batterier, lysrör och glödlampor för att möjliggöra mer fastighetsnära insamling för 

flerbostadshus 

 Förenkling kring uppsamlingsplatser. Vinteruppställningsplatser blir kostnadsfria och 

rabatten för uppsamlingsplatser utgår. Detta berör endast ett fåtal kunder och driver stor 

administrativ kostnad. 

 Ökning av övriga taxor med 1%. Alla övriga taxor förutom verksamheters bygg‐ och 

rivningsavfall föreslås höjas med 1% för att täcka ökade kostnader bland annat för uttag av 

markhyror för ÅVS. 

 

 

 

 

Mål och syfte 
Målet med de förändringar som föreslås är dels att säkerställa att taxan täcker alla relevanta tjänster 

samt att den fortsätter vara miljöstyrande. 
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Åtgärder 
Kommunikationsaktiviteter påbörjas efter det att taxan beslutas i november. Förändringar genomförs 

i kundsystem i god tid innan årsskifte. 

Ekonomi 
NVOA beräknar att föreslagen taxa innebär ett resultat om ‐18 miljoner kronor för 2024. Skulden till 

kollektivet minskar då från 28,5 miljoner kronor till 10,5 miljoner kronor. Stora osäkerheter råder då 

avfallskollektivet startar upp en helt ny tjänst. 

Höjningen av grundavgiften för enbostadshus påverkar fastighetsägaren med motsvarande  

67 kronor/år. 
 

 

 

Ärendets beredning 
Jan Setréus, Avfallschef, har berett ärendet. 

 

 
 

 
 
 
 

Bilagor:  Avfallstaxa 2024 
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För den avfallshantering som kommunen ska 
svara	för	enligt	gällande	lagstiftning	utgår	
avgifter	enligt	denna	avfallstaxa,	inklusive	moms.	
Avfallshanteringen sköts av Nacka vatten och 
avfall	AB	(i	det	följande	"Nacka	vatten	och	avfall")	
på uppdrag av Nacka kommun. 

Bestämmelser för hantering av avfall som 
omfattas	av	kommunalt	ansvar	finns	i	Nacka	
kommuns renhållningsordning som innehåller 
avfallsföreskrifter	för	Nacka	kommun. 

Avgifterna	för	hantering	av	avfall	som	omfattas	av	
kommunalt	ansvar	består	av	en	grundavgift	per	
hushåll,	en	eventuell	ytterligare	grundavgift	för	
attefallshus/komplementbyggnad,	en	eventuell	
miljöstyrningsavgift	och	en	tömningsavgift	bero-
ende på fraktion och behållarstorlek. Dessutom 
finns	särskilda	avgifter	för	hämtning	av	grovav-
fall,	bygg-	och	rivningsavfall,	trädgårdsavfall	och	
elavfall	samt	tilläggstjänster,	exempelvis	extra-
hämtning och tillägg vid dragväg/gångväg. 

Avgifterna	gäller	från	1	januari	2024.	

BEGREPPSFÖRKLARINGAR
Avfall som omfattas av kommunalt ansvar
Avfall som omfattas av kommunalt ansvar enligt 
definitionen	i	Nacka	kommuns	avfallsföreskrif-
ter,	samlas	in,	transporteras,	sorteras,	återvinns	
eller	bortskaffas	genom	Nacka	vatten	och	avfalls	
försorg.

Grundavgift
Avgift	som	ska	bidra	till	kostnaderna	för	drift	och	
underhåll	av	kretsloppscentraler,	behandling	
av	avfall	som	lämnas	på	kretsloppscentralerna,	
insamling och behandling av farligt avfall och 
batterier	samt	kostnader	för	avfallsplanering,	
utveckling,	information,	administration	och	
kundservice. 

Tömningsavgift
Avgift	som	ska	täcka	kostnaderna	för	insamling	
och behandling av avfall.

Miljöstyrningsavgift
För	att	styra	mot	en	miljöanpassad	avfallshan-
tering	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	för	de	
som inte sorterar ut matavfall eller förpackning-
ar* för insamling. 
*	gäller	flerbsotadshus 

Enbostadshus
En-	och	tvåbostadshus	(inkl.	parhus	och	radhus)	
med enskild sophämtning. 

Flerbostadshus och samfälligheter
Bostadshus	med	fler	än	två	lägenheter	och	sam-
fälligheter med gemensam sophämtning.

Verksamheter
Affärer,	restauranger,	skolor,	förskolor,	vårdinrätt-
ningar,	fritidsanläggningar,	båtklubbar	med	mera	
som inte utgörs av boende.

Abonnemang
Regelbunden tömning enligt bestämt intervall 
eller	efter	behov.

Budning
Beställning	av	tjänst	utöver	abonnemang.

Behållare 
Avser avfallsbehållare som Nacka vatten och 
avfall	tömmer/hämtar,	exempelvis	kärl,	säck,	
bottentömmande	behållare,	container,	slamav-
skiljare,	tankar	och	minireningsverk.

PRINCIPER
Avfallstaxan	är	miljöstyrande	och	ska	bidra	till	att	
styra	mot	Nacka	kommuns	och	Nacka	vatten	och	
avfalls	mål	inom	avfallsområdet.	Miljöbalken	27	
kap.	5	§	ger	kommunen	möjlighet	att	ta	ut	avgift	
på	ett	sådant	sätt	att	miljöanpassad	avfallshante-
ring	främjas.

Avfallstaxan ska:
•		 styra	mot	Nacka	kommuns	och	Nacka	vatten	
och	avfalls	mål	inom	avfallsområdet,

•		 främja	en	miljöanpassad	avfallshantering	där	
farligt	avfall,	elavfall,	grovavfall,	förpackningar	
och	matavfall	sorteras	ut	för	återvinning,

•		finansiera	kostnaderna	för	avfall	som	omfattas	
av	kommunalt	ansvar,

•		 vara	tydlig	och	enkel	att	förstå	och	kommunicera,
•		ge	kunden	hög	servicegrad,
•		 stimulera	en	god	arbetsmiljö.

ALLMÄNT
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AVGIFTER

I	alla	angivna	avgifter	ingår	moms.

1  GRUNDAVGIFT   
AVGIFT PER ABONNENT/HUSHÅLL OCH ÅR.

FASTIGHET GRUNDAVGIFT MILJÖSTYRNINGSAVGIFT 
MATAVFALL **

MILJÖSTYRNINGSAVGIFT 
FÖRPACKNINGAR ***

Enbostadshus
Enbostadshus 1 398 kr 640 kr

Attefallshus* 540 kr 258 kr

Flerbostadshus Per lägenhet 285 kr 258 kr 0-250 kr

Verksamheter 319 kr 153 kr

Abonnent	som	beviljats	uppehåll	eller	dispens	debiteras	50	%	av	grundavgiften.
 
*	En	ytterligare	grundavgift	debiteras	per	attefallshus/komplementbyggnad	som	nyttjas	för	boende	ändamål,	vid	t.ex.	
uthyrning.	
**	Miljöstyrningsavgift	tillkommer	för	de	abonnenter	som	inte	sorterar	matavfall	för	insamling.	För	flerbostadshus	gäller	
att	30	%	av	lägenheterna	ska	sortera	ut	matavfallet	för	att	slippa	miljöstyrningsavgift.	
***	Miljöstyrningsavgift	tillkommer	enligt	nedan	tabell	beroende	på	hur	många	förpackningsslag	som	sorteras	fastighets-
nära.	Förpackningsslagen	som	gäller	är	plast-,	pappers-,	metall-	och	färgade	och	ofärgade	glasförpackningar.

AVGIFT PER LÄGENHET OCH ÅR.

FASTIGHETSNÄRA INSAMLING AV FÖRPACKNINGAR MILJÖSTYRNINGSAVGIFT

Inga förpackningar sorteras 250 kr

1 förpackningsslag sorteras 230 kr

2 förpackningsslag sorteras 200 kr

3 förpackningsslag sorteras 100 kr

4-5 förpackningsslag sorteras 0 kr
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2  TÖMNINGSAVGIFT FÖR RESTAVFALL OCH MATAVFALL  
(KÄRL OCH SÄCK)

Årsavgift	=	grundavgift	per	hushåll/lägenhet/abonnent	+	ev.	grundavgift	för	attefallshus/komplement-
byggnad	+	tömningsavgift	+	ev.	miljöstyrningsavgift	+	ev.	övriga	tjänster.	

I	avgifterna	för	restavfall	och	matavfall	ingår	behandling	av	avfallet.

Vid	upprepad	felsortering	av	matavfall	tillkommer	en	miljöavgift	om	100	kr	per	tillfälle	för	omklassning.

2.1 ENBOSTADSHUS PÅ FASTLAND

2.1.1 KÄRLABONNEMANG
Sorterat	(matavfall	+	restavfall)	eller	osorterat	(blandat)	abonnemang.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	
insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.	Se	Allmänna	bestämmelser	
för anvisning om tömningsfrekvens. 

AVGIFT PER TÖMNING.

BEHÅLLARE TÖMNINGSAVGIFT

Kärl 140 l 36 kr

Kärl 190 l 62 kr

Kärl 240 l 83 kr

Kärl 370 l 133 kr

Matavfallskärl 140 l 5 kr

2.1.2 DELADE KÄRL

2.1.2.1 Delade kärl, matavfall + restavfall  
Upp	till	4	hushåll	delar	på	ett	restavfallskärl	och	ett	matavfallskärl.	Tömningsavgiften	faktureras	värd-
fastigheten	(ansökande	hushåll),	se	tabell	under	avsnitt	2.1.1.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	insam-
ling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.	Se	Allmänna	bestämmelser	för	
anvisning om tömningsfrekvens.

2.1.2.2 Delade kärl, endast matavfall
Upp	till	4	hushåll	delar	på	ett	matavfallskärl.	Tömningsavgiften	faktureras	värdfastigheten	(ansökande	
hushåll),	se	tabell	under	avsnitt	2.1.1.	Varje	hushåll	har	ett	enskilt	restavfallskärl.	Se	Allmänna	bestäm-
melser för anvisning om tömningsfrekvens.

2.1.3 UPPSAMLINGSPLATS

2.1.3.1 Uppsamlingsplats gemensamma kärl  
Gemensamma	kärl	töms	vid	särskild	uppsamlingsplats	om	behov	finns.	Kärlen	töms	en	gång	per	vecka	
och	anslutna	hushåll	faktureras	separat.	För	temporära	uppsamlingsplatser	(<	6	månader)	debiteras	
ingen	avgift	för	aktuell	period.	För	övrig	tid	gäller	då	enskild	sophämtning.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	
för	insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER ANSLUTEN FASTIGHET OCH ÅR.

BEHÅLLARE TÖMNINGSAVGIFT 

Kärl 370 eller 660 l 529 kr

Matavfallskärl 87 kr
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2.1.3.2 Uppsamlingsplats enskilda kärl  
Enskilda	kärl	töms	vid	särskild	uppsamlingsplats	om	behov	finns.	Kärlen	tömningsregistreras.	Hushåll	
med	permanent	uppsamlingsplats	erhåller	20	%	rabatt	på	ordinarie	tömningsavgift,	se	tabell	under	av-
snitt 2.1.1. Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	
Grundavgift.	

2.1.4 T-TAXA
T-taxa	innebär	tömning	varje	eller	varannan	vecka	även	om	kärlet	inte	är	framdraget.	 
T-taxa kräver dispens och kan inte kombineras med matavfallsinsamling.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

BEHÅLLARE ANTAL TÖMNINGAR TÖMNINGSAVGIFT

Kärl 140-240 l 26
52

1 790 kr
3 454 kr

2.2 ENBOSTADSHUS PÅ ÖAR

2.2.1 SÄCKABONNEMANG
Vid	9	hämtningar/år	krävs	hemkompostering	av	matavfall,	godkänd	av	miljöenheten,	Nacka	kommun.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

BEHÅLLARE 17 hämtningar/år  9 hämtningar/år

160 l säck 3 392 kr 1 705 kr
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2.3 FLERBOSTADSHUS OCH SAMFÄLLIGHETER

2.3.1 KÄRLABONNEMANG  
Sorterat	(matavfall	+	restavfall)	eller	osorterat	(blandat)	abonnemang.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	
insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

BEHÅLLARE
  

TÖMNINGSAVGIFT

52 tömningar/år   104 tömningar/år 156 tömningar/år

Kärl 190 l 2 854 kr Erbjuds	inte	 Erbjuds	inte
Kärl 240 l 3 605 kr 8 291 kr 14 926 kr
Kärl 370 l 5 558 kr 12 782 kr 19 175 kr
Kärl 660 l 9 913 kr 22 802 kr 34 199 kr
Matavfallskärl140 l 263 kr 525 kr 788 kr

2.4 VERKSAMHETER

2.4.1 KÄRLABONNEMANG   

Sorterat	(matavfall	+	restavfall)	eller	osorterat	(blandat)	abonnemang.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	
insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

BEHÅLLARE
  

TÖMNINGSAVGIFT

52 tömningar/år   104 tömningar/år 156 tömningar/år

Kärl 140 l 2 721 kr 6 256 kr Erbjuds	inte

Kärl 190 l 3 691 kr 8 489 kr Erbjuds	inte

Kärl 240 l 4 662 kr 10 723 kr Erbjuds	inte

Kärl 370 l 7 189 kr 16 532 kr 24 800 kr

Kärl 660 l 12 823 kr 29 489 kr 44 236 kr

Matavfallskärl 140 l 263 kr 525 kr 788 kr

2.4.2 SÄSONGSHÄMTNING   
Tömning	för	verksamheter	under	sommarsäsong,	gäller	veckorna	16,	20-35,	37,	39,	43.	 
Tömning sker 1 eller 2 gånger per vecka aktuella veckor. Om matavfall inte sorteras ut för insamling 
tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER BEÅLLARE OCH TÖMNING.

BEHÅLLARE TÖMNINGSAVGIFT

Kärl 190 l 76 kr
Kärl 240 l 96 kr
Kärl 370 l 148 kr
Kärl 660 l 264 kr
Matavfallskärl 140 l 5 kr



AVFALLSTAXA 2024

8

Nacka vatten och avfall

3 TÖMNINGSAVGIFT FÖR RESTAVFALL OCH  MATAVFALL  
(ÖVRIGA INSAMLINGSSYSTEM)  

 
3.1 BOTTENTÖMMANDE BEHÅLLARE
Bottentömmande	behållare	är	t.ex.	underjordsbehållare	och	markbehållare.	

Årsavgift	=	Grundavgift	per	hushåll,	lägenhet	eller	verksamhet	+	tömningsavgift	+	ev.	miljöstyrningsav-
gift	+	ev.	övriga	tjänster.	

Vid	upprepad	felsortering	av	matavfall	tillkommer	en	miljöavgift	om	100	kr	per	behållare	för	omklassning.	

3.1.1 ABONNEMANG

Sorterat	(matavfall	+	restavfall)	eller	osorterat	(blandat)	abonnemang.	Avgift	för	tömning	och	behand-
ling,	exklusive	avgift	för	innersäck	där	det	behövs.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	insamling	tillkom-
mer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

BEHÅLLARE TÖMNINGSAVGIFT RESTAVFALL TÖMNINGSAVGIFT  
MATAVFALL

26 ggr/år 52 ggr/år 104 ggr/år Per tillfälle

Behållare	≤	3	kbm	 8 880 kr 19 239 kr 47 655 kr 72 kr

Behållare > 3 kbm 11 049 kr 23 939 kr 59 294 kr 72 kr

Tilläggsavgift	för	säck,	52	kr	per	st.
Tilläggsavgift	vid	budning,	utöver	ordinarie	avgift	780	kr.

3.2 SOPSUGSANLÄGGNING

3.2.1 STATIONÄR SOPSUG
Årsavgift	=	Grundavgift	per	lägenhet	+	tömningsavgift	+	behandlingsavgift	per	ton	avfall	+	ev.	miljöstyr-
ningsavgift	+	ev.	övriga	tjänster.	

Stationär sopsug gäller osorterat eller sorterat restavfall till container 20–30 m3. Tömning ska ske en eller 
två	gånger	per	vecka.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	
enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT RESTAVFALL

Schemalagd tömning 1 644 kr

Budad tömning 2 940 kr

BEHANDLING PER TON

1 031 kr
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3.2.2 MOBIL SOPSUG
Årsavgift =	Grundavgift	per	lägenhet/abonnent	+	(avgift	per	dockningspunkt	x	antal	tömningar)	+	be-
handlingsavgift	+	ev.	miljöstyrningsavgift	+	ev.	övriga	tjänster.

Om	matavfall	inte	sorteras	ut	för	insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER DOCKNINGSPUNKT OCH TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT RESTAVFALL

Schemalagd tömning 1 250 kr

Budad	tömning,	utöver	ordinarie	avgift	 5 345 kr

BEHANDLING AVGIFT

kr per ton restavfall 1 031 kr

kr per ton matavfall 84 kr

3.3 KOMPRIMATORANLÄGGNING   
Årsavgift	=	Grundavgift	per	abonnent	+	avgift	per	tömning	+	behandlingsavgift	per	ton	avfall	+	ev.	miljö-
styrningsavgift	+	ev.	övriga	tjänster.

Avgifterna	gäller	tömning	av	restavfall	i	komprimator.	Avgift	för	behandling	tillkommer.	Om	matavfall	
inte	sorteras	ut	för	insamling	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	Grundavgift.

AVGIFT PER TÖMNING AV CONTAINER.

TJÄNST AVGIFT RESTAVFALL

Schemalagd tömning 1 873 kr

Budad tömning 2 555 kr

BEHANDLING  PER TON

1 031 kr

3.4 CONTAINER
Avgifterna	gäller	tömning	av	restavfall	i	container	och	eventuell	hyra.	Avgift	för	utkörning	och	be-
handling	tillkommer.	Om	matavfall	inte	sorteras	ut	tillkommer	en	miljöstyrningsavgift	enligt	avsnitt	1	
Grundavgift.

AVGIFT PER TÖMNING.

CONTAINERSTORLEK UTKÖRNING OCH 
HEMTAGNING

TÖMNING HYRA/DYGN HYRA/MÅN

Liftdumper	<	10	m3 2 273 kr 1 644 kr 54 kr 530 kr 

Rullflak	20	m3/30 m3 2 273 kr 1 970 kr 54 kr 530 kr

BEHANDLING PER TON

1 031 kr
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4 TILLÄGG OCH EXTRA TJÄNSTER FÖR RESTAVFALL  
OCH MATAVFALL

4.1 AVGIFTER FÖR TILLÄGGSTJÄNSTER 

4.1.1 EXTRATÖMNING AV KÄRL
 
AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH TÖMNING.

BEHÅLLARE VID BUDNING OCH ORDINARIE 
HÄMTNING

Kärl 291 kr

 
4.1.2 TILLÄGG VID DRAGVÄG/GÅNGVÄG   

Flerbostadshus och verksamheter  
Avgift	vid	dragväg/gångväg	tillkommer	enligt	nedan.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT

Avgift	per	påbörjat	10-tal	meter	över	10	meter 24 kr

 
4.1.3 ÖVRIGA TJÄNSTER   
 
AVGIFT	FÖR	ÖVRIGA	TJÄNSTER,	PER	TILLFÄLLE/STYCK.

TJÄNST AVGIFT

Utbyte	av	trasigt	kärl,	inklusive	montering	 0 kr
Utkörning	av	grönt	kärl	samt	byte	av	storlek	på	grönt	kärl 210 kr1 
Rengöring av kärl 336 kr
Rengöring	av	bottentömmande	behållare:	(finns	även	som	abonnemang)
Framkörning
Rengöring av behållare med innersäck
Rengöring av behållare i betongkasun

1 576 kr
1 365 kr
2 048 kr

Lock i lock 624 kr
Låsbart lock 515 kr
Matavfallssäck 45 liter bunt à 20 st. 80 kr
Ställ till matavfallssäck 45 liter 1 155 kr

1	Byte	av	storlek	på	grönt	kärl	är	avgiftssfritt	för	enbostadshus	max	1	ggr/år.	 

För	övriga	tjänster	och	varor	utöver	ovan	listade,	debiteras	självkostnadspris.
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5 GROVAVFALL

5.1 ENBOSTADSHUS   
Gäller	enbostadshus	på	fastlandet,	efter	budning.

5.1.1 BUDNING
I	avgifterna	för	budning	ingår	hämtning	och	behandling	av	grovavfall.

AVGIFT PER PÅBÖRJAD KBM (M3).

TJÄNST AVGIFT

Hämtning	av	grovavfall,	max	3	m3 534 kr

5.2 FLERBOSTADSHUS   

5.2.1 ABONNEMANG
I	avgifterna	ingår	hämtning	och	behandling	av	grovavfall.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

ANTAL HÄMTNINGAR KÄRL 370 ELLER 660 L

1 gång per månad 2 678 kr
1 gång varannan vecka 5 802 kr
1 gång per vecka 11 200 kr
2 gånger per vecka 26 688 kr
3 gånger per vecka 40 033 kr

Elavfall	och	farligt	avfall	får	inte	läggas	i	behållaren	för	grovavfall.	Felsorteringsavgift	om	400	kr	tillkommer	vid	 
felsortering.

5.2.2 HÄMTNING AV METALLSKROT
Tjänsten	hämtning	av	metallskrot	kommer	att	utvecklas	under	året	och	erbjudas	till	självkostnadspris.	
Hämtning sker i 660- eller 370-literskärl 1 gång per månad.

5.2.3 HÄMTNING AV ÖVERMÄNGD 
I	avgifterna	ingår	hämtning	av	övermängd	i	samband	med	ordinarie	hämtning	och	behandling	av	
grovavfall.

AVGIFT PER PÅBÖRJAD KBM (M3).

TJÄNST AVGIFT

Lös	mängd,	kr	per	m3 941 kr

 
5.2.4 BUDNING OCH EXTRATÖMNING AV KÄRL
I	avgifterna	för	budning	och	extratömning	ingår	hämtning	och	behandling	av	grovavfall.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH HÄMTNING.

TJÄNST AVGIFT

Extratömning	av	kärl	370	l	och	660	l,	kr	per	st. 291 kr

Budning	av	lös	mängd,	kr	per	m3 533 kr
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5.2.5 TILLÄGG VID DRAGVÄG/GÅNGVÄG   
Avgift	vid	dragväg/gångväg	tillkommer	enligt	nedan.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT

Avgift	per	påbörjat	10-tal	meter	över	10	meter 24 kr

5.3 CONTAINER
Avgifterna	gäller	tömning	av	grovavfall	i	container	och	eventuell	hyra	samt	behandling.

AVGIFT PER TÖMNING. 

CONTAINERSTORLEK UTKÖRNING OCH 
HEMTAGNING

TÖMNING HYRA/DYGN HYRA/MÅN

Liftdumper	<	10	m3 2 273 kr 1 644 kr 54 kr 525 kr 

Rullflak	20	m3/30 m3 2 273 kr 1 970 kr 54 kr 525 kr

BEHANDLING * PER TON

1 099 kr
 
*Elavfall	och	farligt	avfall	får	inte	läggas	i	containern.	Felsorteringsavgift	om	1	560	kr	tillkommer	vid	felsortering.

6 BYGG- OCH RIVNINGSAVFALL

6.1 PRIVATPERSONER OCH EJ YRKESMÄSSIG VERKSAMHET 
Avsnitt	6.1	gäller	ej	bygg-	och	rivningsavfall	som	producerats	i	yrkesmässig	verksamhet.

6.1.1 LÄMNING   
Bygg-	och	rivningsavfall	lämnas	avgiftsfritt	på	kretsloppscentralerna.	Avfallet	ska	vara	sorterat	i	följande	
fraktioner:	trä,	glas,	plast,	metall,	gips	och	mineral	(betong,	tegel,	klinker,	keramik	och	sten).

6.1.2 HÄMTNING 
Bygg-	och	rivningsavfall	kan	hämtas	på	fastlandet,	efter	budning.	Avfallet	ska	vara	sorterat	i	följande	
fraktioner:	trä,	glas,	plast,	metall,	gips	och	mineral	(betong,	tegel,	klinker,	keramik	och	sten).	Vid	fler	än	
en fraktion ska avfallet sorteras i storsäckar. 

6.1.2.1  Container
Avgifterna	gäller	hämtning	av	bygg-	och	rivningsavfall	i	container	och	eventuell	hyra.	Behandlingsavgift	
tillkommer enligt 6.1.2.3.

AVGIFT PER HÄMTNING.

CONTAINERSTORLEK UTKÖRNING OCH 
HEMTAGNING

TÖMNING HYRA/DYGN HYRA/MÅN

Liftdumper	<	10	m3 2 273 kr 1 644 kr 54 kr 525 kr

Rullflak	20	m3/30 m3 2 273 kr 1 970 kr 54 kr 525 kr
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6.1.2.2  Storsäck
Avgifterna	gäller	hämtning	av	bygg-	och	rivningsavfall	i	storsäck	samt	köp	och	leverans	av	storsäck.	
Behandlingsavgift	tillkommer	enligt	6.1.2.3.	

AVGIFT PER TJÄNST/PRODUKT.

TJÄNST/PRODUKT AVGIFT

Hämtning	av	storsäck,	startavgifit	inkl.	1-3	säckar 2 100 kr
Hämtning	av	ytterligare	storsäck,	per	styck 500 kr
Utkörningsavgift	storsäck 369 kr
Köp	av	storsäck	Small	(160	liter),	per	styck 113 kr
Köp av storsäck Medium (1 m3),	per	styck 163 kr
Köp	av	storsäck	Large	(1,8	m3),	per	styck 200 kr

6.1.2.3 Behandling
Avgifterna	gäller	behandling	av	bygg-	och	rivningsavfall	i	container	och	storsäck.

BEHANDLINGSAVGIFT PER FRAKTION.

FRAKTION PER TON

Energiåtervinning 930 kr
Rent trä 140 kr
Impregnerat trä 2 188 kr
Metall 0 kr
Hårdplast 3 154kr 
Gips 1 185 kr
Planglas 1 263 kr
Mineral	(betong,	tegel,	klinker,	keramik	och	sten) 998 kr

6.2 VERKSAMHETER

6.1.1 LÄMNING   
Bygg-	och	rivningsavfall	kan	lämnas	mot	avgift	på	kretsloppscentralena.	Avfallet	ska	vara	sorterat	i	föl-
jande	fraktioner:	trä,	glas,	plast,	metall,	gips	och	mineral	(betong,	tegel,	klinker,	keramik	och	sten).

AVGIFT PER TILLFÄLLE.

MÄNGD < 2 KBM 2-5 KBM 5-10 KBM 10-15 KBM

AVGIFT 750 kr 1500 kr 2250 kr 3000 kr
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7 TRÄDGÅRDSAVFALL

7.1 ABONNEMANG
Avgifterna	gäller	abonnemang	för	tömning	och	behandling	av	trädgårdsavfall.	Tömning	sker	varannan	
vecka	april	till	november,	17	gånger	per	år.

AVGIFT PER ÅR.

BEHÅLLARE AVGIFT

370 l kärl 1 250 kr

7.2 BUDNING OCH EXTRATÖMNING AV KÄRL
Budad hämtning av trädgårdsavfall görs buntat eller i papperssäck. En bunt får inte vara större än en 
papperssäck. Upp till cirka 20 papperssäckar och/eller buntar får lämnas per tillfälle. Maxvikt 15 kg per 
papperssäck	och/eller	bunt,	annars	kan	hämtning	inte	utföras.	Avgifterna	täcker	hämtning	och	behand-
ling av trädgårdsavfall.

AVGIFT	PER	BUNT,	SÄCK	ELLER	TÖMNNG.

TJÄNST AVGIFT

Budning,	första	säcken	eller	bunten	 291 kr

Budning,	tillkommande	säck	eller	bunt 71 kr

Budning,	papperssäck	för	trädgårdsavfall	240	liter 10 kr

Extratömning	av	kärl,	kr	per	tömning 291 kr

7.3 CONTAINER
Avgifterna	gäller	hämtning	av	trädgårdsavfall	i	container	och	eventuell	hyra	samt	behandling.

AVGIFT PER TÖMNING.

CONTAINERSTORLEK UTKÖRNING OCH 
HEMTAGNING

TÖMNING HYRA/DYGN HYRA/MÅN

Liftdumper	<	10	m3 2 273 kr 1 644 kr 54 kr 525 kr

Rullflak	20	m3/30 m3 2 273 kr 1 970 kr 54 kr 525 kr

BEHANDLING PER TON

Ris,	kvistar,	grenar 199 kr

Blandat	trädgårdsavfall	(ris,	kvistar,	grenar,	jord,	gräs,	löv	etc.) 938 kr
 
*Elavfall	och	farligt	avfall	får	inte	läggas	i	containern.	Felsorteringsavgift	om	1	560	kr	tillkommer	vid	felsortering.



AVFALLSTAXA 2024

15

Nacka vatten och avfall

8 ELAVFALL

8.1 ENBOSTADSHUS

8.1.1 BUDNING   

AVGIFT PER HÄMTNING.

TJÄNST AVGIFT

Elavfall	i	lös	mängd	vid	fastighetsgräns,	kr	per	
påbörjad	m3 

534 kr

Kylmöbler	och	övriga	vitvaror,	kr	per	st. 442 kr

8.2 FLERBOSTADSHUS
För	flerbostadshus	finns	abonnemang	för	hämtning	av	elavfall.	I	Elavfall	stor	hämtas	elavfall	i	370-	eller	
660-literskärl.	I	Elavfall	liten	hämtas	småel,	batterier,	ljuskällor	och	lysrör	i	mindre	behållare,	max	40	
liter	och	max	15	kg.	I	Elavfall	stor	ingår	samtidig	tömning	av	småel,	batterier,	ljuskällor	och	lysrör	(en	
uppsättning	per	kund).	

8.2.1 ABONNEMANG  ELAVFALL STOR
I	avgiften	för	abonnemang	ingår	hämtning	av	småel,	batterier,	ljuskällor	och	lysrör	i	separata	behållare.	

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH ÅR.

TJÄNST KÄRL 370 ELLER 660 L

1 gång per vecka 26 260 kr

1 gång varannan vecka 13 130 kr

1 gång per månad 6 060 kr

1 gång var 8:e vecka 3 282 kr

Farligt	avfall	får	inte	läggas	i	behållaren	för	elavfall.	Felsorteringsavgift	om	400	kr	tillkommer	vid	felsortering. 
 
8.2.2 ABONNEMANG ELAVFALL LITEN
I	abonnemanget	ingår	behållare	(inkl.	väggfästen)	för	småel,	batterier,	ljuskällor	och	lysrör	samt	töm-
ning. Max 15 kg per behållare.

AVGIFT PER TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT

Tömning en gång per månad 500 kr

8.2.3 BUDNING OCH EXTRATÖMNING AV BEHÅLLARE

TJÄNST AVGIFT

Extratömning	av	kärl	370	l	eller	660	l,	kr	per	st.	 291 kr

Extratömning	av	behållare	för	småel,	batterier,	ljuskällor	och	lysrör. 595 kr

Budning	av	kylmöbler	och	övriga	vitvaror,	kr	per	st.	 442 kr

Budning	av	löst	elavfall,	kr	per	m3. 534 kr
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8.2.3 TILLÄGG VID DRAGVÄG/GÅNGVÄG   
Avgift	vid	dragväg/gångväg	tillkommer	enligt	nedan.

AVGIFT PER BEHÅLLARE OCH TÖMNING.

TJÄNST AVGIFT

Avgift	per	påbörjat	10-tal	meter	över	10	meter 24 kr

9 RETURPAPPER

Fastighetsnära	insamling	av	returpapper	från	flerbostadshus	beställs	från	någon	av	Nacka	vatten	och	
avfalls	upphandlade	entreprenörer.	Servicenivå	och	prisbild	avtalas	mellan	kund	och	entreprenör.	Avgift	
betalas direkt till entreprenör. Se bilaga 1 för maxtaxa. 

10  FÖRPACKNINGAR

Fastighetsnära	insamling	av	förpackning	från	flerbostadshus	beställs	från	någon	av	Nacka	vatten	och	
avfalls upphandlade entreprenörer. Servicenivå och prisbild avtalas mellan kund och entreprenör. 
Avgift	betalas	direkt	till	entreprenör.	Se	bilaga	1	för	maxtaxa.	När	Nacka	vatten	och	avfalls	upphandlade	
entreprenörer	används	reduceras	miljöstyrningsavgiften.
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11  SLAM

För	tömning	av	slamavskiljare,	slutna	tankar,	minireningsverk,	fosforfällor	och	fettavskiljare	samt	trans-
port	och	behandling	utgår	följande	avgifter.	I	avgiften	ingår	10	meter	slang.	Antal	tömningar	per	år	ska	
ske	enligt	kommunens	avfallsföreskrifter.	

11.1 TÖMNING PÅ FASTLAND OCH ÖAR

11.1.1 ORDINARIE TÖMNING
Ordinarie,	schemalagd	tömning	av	slamavskiljare,	slutna	tankar	och	minireningverk.	Tömning,	trans-
port	och	behandling	ingår	i	samtliga	avgifter.	Schemalagd	sjötömning	på	öar	sker	normalt	i	juni	och/
eller oktober.

AVGIFT PER TÖMNINGSTILLFÄLLE.

BEHÅLLARE AVGIFT FASTLAND AVGIFT ÖAR

0,1-1	m3 428 kr 2 550 kr

1,1-3	m3 601 kr 4 143 kr

3,1-6	m3 859 kr 4 709 kr

6,1-12	m3 1 042 kr 5 591 kr

Över 12 m3 1 336 kr -

Minireningsverk upp till 11 m3 1 336 kr 6 556 kr

11.1.2 TÖMNING INKLUSIVE SPOLNING*
Tömning,	transport	och	behandling	ingår	i	samtliga	avgifter.

AVGIFT PER TÖMNINGSTILLFÄLLE.

BEHÅLLARE AVGIFT

0,1-6	m3 3 378 kr

över 6 m3 3 943 kr

*	Rena	spoltjänster	beställs	direkt	från	upphandlad	entreprenör.	Inför	sluttömning	ska	kunden	göra	ett	
hål	i	tanken	om	cirka	60	cm	i	diameter.	Tanken	fraktas	bort	av	kunden.	Erbjuds	endast	på	fastland.



AVFALLSTAXA 2024

18

Nacka vatten och avfall

11.2 TILLÄGGSAVGIFTER 
Följande	tilläggsavgifter	debiteras	utöver	ordinarie	avgifter	ovan.	

AVGIFT PER TÖMNINGSTILLFÄLLE.

TJÄNST AVGIFT

FASTLAND ÖAR

Budad	tömning	under	kontorstid,	inom	5	arbetsdagar	 23 kr 14 143 kr

Expresstömning	under	kontorstid,	inom	24	timmar	
(vid	helgdag	sker	slamtömning	senast	nästkommande	vardag)

389 kr 14 143 kr

Jourutryckning,	inom	24	timmar,	på	kvällar	och	helger 1 923 kr  15 910 kr

Önskemål om tömning särskild dag/tid 397 kr 14 143 kr

Slangdragning,	per	påbörjade	5	meter	utöver	10	meter	*  87 kr

Sughöjd	över	6	meter 436 kr

Extratjänst,	slamsugningsfordon	+	förare	(kr	per	timme) 1 237 kr

Extratjänst,	dubbel	bemanning	(kr	per	påbörjad	tömning) 559 kr

Bomkörning pga. hinder i framkomlighet eller annan orsak 385 kr

Extraordinär hämtning av slam 1 383 kr per timme

*	Långa	slangdragningar	är	inte	förenligt	med	Arbetsmiljöverkets	regler.	Läs	mer	på	nackavattenavfall.se

12  LATRIN

Latrinkärl	får	max	väga	15	kg.	Avgift	för	nytt	latrinkärl	är	212	kr.	

12.1 FASTLANDET   

AVGIFT PER HÄMTNING.

TJÄNST VID FASTIGHETSGRÄNS*

Avgift	vid	budning,	hämtning	inom	en	vecka	 1 178 kr

Avgift	per	ytterligare	behållare 290 kr

* Med fastighetsgräns avses hämtningsplats högst 10 meter från körbar väg.

12.2 ÖAR 

AVGIFT PER BUDAD HÄMTNING.

TJÄNST VID BRYGGA VID FASTIGHETSGRÄNS*

Hämtning	under	säsongen	maj	till	september 1 178 kr 1 885 kr

Avgift	per	ytterligare	behållare	 290 kr 290 kr

* Med fastighetsgräns avses hämtningsplats högst 10 meter från körbar väg.
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13  FETT FRÅN FETTAVSKILJARE

13.1 ORDINARIE TÖMNING 
Schemalagd	tömning	av	fett	från	fettavskiljare.	I	avgiften	ingår	tömning,	transport	och	behandling	av	
fettavfallet.	I	avgiften	ingår	10	meter	slang.	Antal	tömningar	per	år	ska	ske	enligt	kommunens	avfallsfö-
reskrifter.	

AVGIFT PER TÖMNINGSTILLFÄLLE.

BEHÅLLARE AVGIFT

0,1-2,5	m3 1 940 kr

2,6-5	m3 2 887 kr

Över 5 m3 4 521 kr

13.2 TILLÄGGSAVGIFTER 
Följande	tilläggsavgifter	debiteras	utöver	ordinarie	avgifter.

AVGIFT PER TÖMNINGSTILLFÄLLE.

TJÄNST AVGIFT

Expresstömning	under	kontorstid,	inom	24	timmar	 
(vid	helgdag	sker	slamtömning	senast	nästkommande	vardag)

620 kr

Jourtömning inom 24 timmar på kvällar och helger 2 228 kr

Extratjänst,	slamsugningsfordon	+	förare	(kr	per	timme) 1 237 kr

Extratjänst,	dubbel	bemanning	(kr	per	påbörjad	tömning) 558 kr

Bomkörning pga. hinder i framkomlighet 384 kr

Tidspassning vid tömning 630 kr

Högtrycksspolning	(kr	per	timme) 2 062 kr

Slangdragning,	per	påbörjade	5	meter	utöver	10	meter 87 kr
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AVGIFTSSKYLDIGHET
Fastighetsinnehavare	är	skyldig	att	betala	avgift	
enligt denna avfallstaxa. Med fastighetsinnehavare 
avses den som är fastighetsägare eller den som 
enligt fastighetstaxeringslagen ska anses som fast-
ighetsägare.	Avgiftsskyldighet	föreligger	för	alla	
fastigheter	som	är	bebyggda.	

Fastighetsinnehavare	är	betalningsansvarig,	
men fakturan kan som en serviceåtgärd skickas 
direkt	till	nyttjanderättshavare	efter	överenskom-
melse med Nacka vatten och avfall. 

FAKTURERING OCH BETALNING
Avgift	enligt	denna	taxa	faktureras	fyra	gånger	per 
år och betalas till Nacka vatten och avfall. Sam-
fakturering görs i förekommande fall med t.ex. 
VA-avgifter	eller	avgifter	för	slamtömning.	

Avgifter	ska	betalas	vid	de	tidpunkter	som	anges	
på fakturan. Vid försenad betalning debiteras en 
påminnelse	avgift. 

BEHÅLLARE
Behållare för kommunalt avfall som tillhandahålls 
av	Nacka	vatten	och	avfall	är	kärl,	säck	och	contai-
ner. Därutöver hämtas avfall från bottentömman-
de	behållare,	sopsug	och	komprimatoranläggning	
enligt denna taxa.

De kärlstorlekar som Nacka vatten och avfall 
tillhanda	håller	är	140	l,	190	l,	240	l,	370	l	och	660	l.	
I	taxan	angivna	behållar	volymer	utgörs	av	beteck-
ningar	enligt	uppgifter	från	leverantörer	av	behål-
lare.	Befintliga	abonnemang	för	kärl	med	storlek	
400	l,	600	l	och	800	l	där	avfall	komprimeras	god-
tas,	men	nya	abonnemang	kan	inte	tecknas. 

ABONNEMANG
Kärlabonnemang	avser	avgift	för	någon	av	följan-
de varianter:
1)		Sorterat brännbart restavfall och sorterat ma-
tavfall	(grönt	och	brunt	kärl)

2)		Osorterat	brännbart	restavfall	(grönt	kärl)

Tömningsfrekvens
För enbostadshus gäller behovstömning och 
tömnings registrering för matavfall och restavfall. 
Kunden	avgör	själv	när	kärlen	ska	tömmas,	som	
mest en gång per vecka. Kärlen för matavfall och 
restavfall ska som minst ställas ut för tömning 4 
gånger per år vardera. 

Tömningsfrekvens	för	slamavskiljare,	slutna	tan-
kar,	minireningsverk,	fosforfällor	och	fettavskiljare	
ska	sättas	enligt	kommunens	avfallsföreskrifter.	

T-taxa kan tecknas av enbostadshus för ett 

bestämt	antal	tömningar,	26	eller	52	gånger	per	
år. Kärlet töms även om behållaren inte är fram-
dragen till tomgräns. Kärlet ska vara placerat 
på	överenskommen	plats.	Dispens	krävs.	Kan	ej	
kombineras med matavfallsinsamling.
 
Säckabonnemang förekommer endast för restav-
fall	på	öar.	Befintliga	abonnemang	för	säck	godtas,	
men	nya	abonnemang	kan	inte	tecknas.
 
Matavfallsinsamling
Alla abonnenter i Nacka med rätt förutsättningar 
har	möjlighet	att	teckna	abonnemang	för	separat	
insamling av matavfall. 

Kvalitetskontroll
Nacka vatten och avfall har rätt att göra kvalitets- 
kontroller	och	utfärda	felsorteringsavgift	enligt	
denna	taxa,	för	att	säkerställa	renheten	på	in-
samlat	avfall.		Om	fastighetsägaren	inte	uppfyller	
förutsättningarna	eller	följer	anvisningarna	för	
aktuellt	abonnemang,	och	inte	vidtar	rättelse	efter	
uppmaning,	så	har	Nacka	vatten	och	avfall	rätt	att	
ändra eller säga upp abonnemanget. 
 
AVGIFTER VID UNDANTAG FRÅN 
AVFALLSFÖRESKRIFTERNA
Fastighetsinnehavare	eller	nyttjanderättshavare	
som medgivits undantag från bestämmelserna i 
avfallsföreskrifter	för	Nacka	kommun	debiteras	
avgift	enligt	nedan.
 
Eget omhändertagande 
Eget omhändertagande av matavfall genom kom-
postering	kräver	anmälan	till	miljöenheten,	Nacka	
kommun.	Avgift	betalas	enligt	osorterat	kärlabon-
nemang. 

Eget omhändertagande av slam och latrin 
genom	kompostering	kräver	ansökan	till	miljöen-
heten,	Nacka	kommun. 

Uppehåll i hämtning
Vid	beviljande	av	uppehåll	från	sophämtning	
hämtas kärlet in från fastigheten och körs ut igen 
när	hämtningen	ska	återupptas,	mot	en	avgift.	
Vid	uppehåll	ska	grundavgift	betalas	enligt	denna	
taxa.

Uppsamlingsplats
Fastighetsägare	som	beviljats	rätt	att	använda	
gemensam uppsamlingsplats betalar förutom en 
grundavgift	per	hushåll	en	tömningsavgift	för	del	i	
uppsamlingsplats	enligt	denna	taxa.	En	ytterligare	
grundavgift	för	attefalls	hus/komplementbyggnad	 

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER
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kan tillkomma. Uppsamlings plats kan även 
användas	för	fastighetsinnehavares	enskilda	kärl,	
permanent eller delar av året. 

Delade kärl
De	fastighetsägare	eller	nyttjanderättshavare	i	
enbostads	hus	som	beviljats	rätt	att	använda		delat	
kärl,	betalar	förutom	grundav	giften	en	töm-
ningsavgift	för	aktuellt	antal	tömningar	av	kärlet,	
enligt	avgift	för	Kärlabonne	mang.	En	ytterligare	
grundavgift	för	attefallshus/komplementbyggnad	
kan	tillkomma.	Det	finns	även	möjlighet	att	ha	
delat kärl för endast matavfall.
 
OM OLIKA AVFALLSSLAG
Restavfall och matavfall
Med restavfall avses det avfall som blir kvar när 
matavfall,	farligt	avfall,	elavfall,	grovavfall,	för-
packningar och returpapper har sorterats ut. 
Restavfall	läggs	i	kärl	eller	säck,	alternativt	botten-
tömmande	behållare,	sopsug,	komprimator	eller	
container. 

Med matavfall avses det biologiska avfall som 
blir över vid matlagning och måltid och som inte 
kan ätas eller sparas. Matavfallet sorteras ut i 
därför	avsedd	påse	och	läggs	i	brunt	kärl,	botten-
tömmande behållare eller annan därför avsedd 
behållare.

Returpapper
Med	returpapper	avses	tidningar,	tidskrifter,
direktreklam,	kataloger	och	liknande	produkter	av	
papper	samt	papper	som	tidningar	trycks	på.	

Förpackningar
Med förpackningar avses förpackningar av 
glas,	metall,	papper	och	plast.	Från	och	med	
2024 ingår förpackningar i det kommunala 
insamlingsansvaret. 
 
Grovavfall
Grovavfall är avfall som uppstår i ett hushåll men 
som	är	för	skrymmande	eller	har	andra	egen-
skaper som gör att det inte är lämpligt att lägga i 
soppåsen.	Grovavfall	får	inte	innehålla	byggavfall,	
bildelar,	farligt	avfall,	vitvaror	eller	elavfall.	Exem-
pel	på	grovavfall	är	möbler,	husgeråd,	barnvagnar,	
mattor och madrasser. 

Grovavfall	från	hushåll	kan	lämnas	avgiftsfritt	på	
Nacka vatten och avfalls kretsloppscentraler eller 
hämtas enligt denna taxa. 
 
Trädgårdsavfall
Trädgårdsavfall	är	t.ex.	gräsklipp,	blommor,	blast,	
ogräs,	löv,	kvistar	och	fallfrukt,	ej	påsar,	krukor,	
jord	och	sten.	

Trädgårdsavfall från hushåll kan lämnas utan 
avgift	på	Nacka	vatten	och	avfalls	kretsloppscen-
traler. Trädgårdsavfall kan även komposteras 
hemma eller hämtas enligt denna taxa. 

Elavfall
Elavfall	är	allt	med	sladd	och	batteri	som	lyser	
eller	låter	samt	ljuskällor	och	batterier.

Elavfall från hushåll kan dels lämnas i retur i 
butik,	dels	lämnas	avgiftsfritt	på	Nacka	vatten	
och avfalls kretsloppscentraler. Elavfall kan även 
hämtas enligt denna taxa.  
 
Farligt avfall
Farligt	avfall	är	t.ex.	bränslen,	oljeprodukter,	färg,	
starka	rengöringsmedel,	bekämpningsmedel,	
frätande ämnen och sådant som innehåller kvick-
silver.

Farligt	avfall	från	hushåll	kan	lämnas	utan	avgift	
på Nacka vatten och avfalls kretsloppscentraler 
eller till den mobila kretsloppscentralen. Farligt 
avfall som härrör från verksamheter ska tas om 
hand av godkänd entreprenör. 

Bygg- och rivningsavfall
Med	bygg-	och	rivningsavfall	avses	avfall	från	ny-
byggnad,	ombyggnad,	reparationer,	anläggnings-
arbeten	och	rivning,	inklusive	schaktmassor	och	
avfall från större trädgårdsarbeten. 
 
Latrin
Latrin från hushåll hämtas i kärl om 23 liter med 
en	maxvikt	om	15	kg.	Avgift	för	latrinhämtning	de-
biteras fastighetsinnehavaren. Hämtning sker så 
nära	hämtningsfordonets	stoppställe	som	möjligt.	 

Slam från enskilda avloppsanläggningar
Avgift	för	tömning	av	slamavskiljare,	slutna	tankar	
och minireningsverk debiteras fastighetsinnehava-
ren. Antal tömningar per år ska ske enligt kommu-
nens	avfallsföreskrifter.	 

Fett från fettavskiljare 
Avgift	för	tömning,	transport	och	behandling	av	
fettavfall	från	fettavskiljare	debiteras	fastighets-	
eller	nyttjanderättshavaren.	Antal	tömningar	per	
år	ska	ske	enligt	kommunens	avfallsföreskrifter.	
 
ÖVRIGT
För	tjänster	som	inte	finns	reglerade	i	detta	doku-
ment	sker	debitering	av	särskild	avgift.	Avgiften	
sätts	av	Nacka	vatten	och	avfall	till	självkostnads-
pris.	Avgiften	beräknas	utifrån	entreprenadkost-
nad och övriga kostnader för hantering av det 
aktuella avfallet.
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Välkommen att kontakta oss

Nacka vatten och avfall |  08-718 90 00  |  kundservice@nvoa.se  |  nackavattenavfall.se

Nacka vatten och avfall levererar säkra vatten- och avfallstjänster 
för alla som besöker, lever eller verkar i Nacka. Vi skapar 

förutsättningar för en hållbar samhällsutveckling och god livsmiljö.

Nacka vatten och avfall ägs av Nacka kommun.
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Bilaga 1 
Förslag till maxtaxa för insamling av förpackningar och 
returpapper i Nacka från 1 januari 2024. 

 
  

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST WEBB ORG.NUMMER 

Nacka vatten och avfall AB, 131 81 Nacka Ryssviksvägen 2 B 08-718 90 00 kundservice@nvoa.se www.nackavattenavfall.se 559066-7589 
  

Förslag till maxtaxa – FNI flerbostadshus, förpackningar och returpapper* 
Följande tjänster ska erbjudas fastighetsägare till flerbostadshus med gemensamhetslösningar, som 
tecknar avtal med en av de upphandlade entreprenörerna kopplat till denna maxtaxa. Tjänsterna 
omfattar fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar och returpapper/tidningar*.  
Extratjänster får erbjudas av anlitad entreprenör. 
*Returpapper gäller hushåll, företag och verksamheter. Förpackningar gäller enbart hushållen. 
 
Alla priser inkluderar framkörning, tömning och behandling. 
 
Behållare Avfallstyp Storlek Pris inkl. moms 
Kärl på hjul Plastförpackningar  190–660 liter 148 kr 
Kärl på hjul Pappers- + wellförpackningar 190–660 liter 263 kr 
Kärl på hjul Pappers- + wellförpackningar rullbur 263 kr 
Kärl på hjul Metallförpackningar  190–370 liter 180 kr 
Kärl på hjul Glasförpackningar  190–370 liter 148 kr 
Kärl på hjul Returpapper 190–660 liter 263 kr 
Kärl på hjul Tilläggsavgift för budad hämtning per adress 2 500 kr 
Krantömmande Plast- & pappersförpackningar ≤ 5 000 liter 1 000 kr 
Krantömmande Metallförpackningar ≤ 3 000 liter 1 000 kr 
Krantömmande Glasförpackningar ≤ 3 000 liter 744 kr 
Krantömmande Returpapper  ≤ 5 000 liter 1 000 kr 
Krantömmande Tilläggsavgift för budad hämtning  per adress 2 500 kr 
Kärl Omklassning 190–660 liter 250 kr 
Rullbur Omklassning rullbur 250 kr 
Krantömmande Omklassning ≤ 5 000 liter 744 kr 
Kärl exkl. lock Köp 190 liter 743 kr 
Kärl exkl. lock Köp 240 liter 770 kr 
Kärl exkl. lock Köp 370 liter  1 125 kr 
Kärl exkl. lock Köp 660 liter 2 750 kr 
Rullbur Köp rullbur 3 750 kr 
Kärl exkl. lock Hyra per månad 190 liter 40 kr 
Kärl exkl. lock Hyra per månad 240 liter 44 kr 
Kärl exkl. lock Hyra per månad 370 liter  79 kr 
Kärl exkl. lock Hyra per månad 660 liter 143 kr 
Rullbur Hyra per månad rullbur 1 250 kr 

 
Läs mer om förpackningsinsamling på nackavattenavfall.se/forpackningar  
 
Vid frågor gällande: 
• Avtal, faktura och hämtning - kontakta anlitad entreprenör  
• Maxtaxan - kontakta avfall@nvoa.se 

https://nvoa01.sharepoint.com/sites/Projektfrpackningsinsamling/Shared%20Documents/General/22.%20Maxtaxa%20FNI/avfall@nvoa.se
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